
официальный выпуск№ 93 (25447)  Среда, 16 августа 2023 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023   № 1860-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц Большая Гальянская, 

Дальневосточная, Куйбышева и местного проезда 
в Ленинском административном районе 

города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 де-

кабря 2004 года № 190-ФЗ, постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки документации по пла-
нировке территории, разрабатываемой на основании решений исполнительно-распо-
рядительного органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», на 
основании Генерального плана городского округа Нижний Тагил, утвержденного Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений Ниж-
нетагильской городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 
№ 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, 
от 26.11.2020 № 43), Правил землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, 
от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, 
от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 
30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 
21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная си-

стема» подготовку проекта межевания территории в границах улиц Большая Гальян-
ская, Дальневосточная, Куйбышева и местного проезда в Ленинском административ-
ном районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная система»:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 1 ноября 2023 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину. 

Срок контроля – 15 ноября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023   № 1861-па

О подготовке проекта межевания территории 
в границах улиц Жуковского, 

Береговая-Краснокаменская, Карла Либкнехта 
в Тагилстроевском административном районе 

города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 де-

кабря 2004 года № 190-ФЗ, постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки документации по пла-
нировке территории, разрабатываемой на основании решений исполнительно-распо-
рядительного органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», на 
основании Генерального плана городского округа Нижний Тагил, утвержденного Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений Ниж-
нетагильской городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 
№ 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, 
от 26.11.2020 № 43), Правил землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, 
от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, 
от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 
30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 
21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная си-

стема» подготовку проекта межевания территории в границах улиц Жуковского, Бе-
реговая-Краснокаменская, Карла Либкнехта в Тагилстроевском административном 
районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная система»:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации горо-

да техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 1 ноября 2023 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину. 

Срок контроля – 15 ноября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023   № 1866-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил от 05.04.2023 № 749-ПА 
«Об изъятии недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Космонавтов, дом 11»
В соответствии со статьей 239.2 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 56.3 и 56.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 11.12.2018 № 3038-ПА 
«О признании аварийным и подлежащим сносу много-
квартирного дома по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Космонавтов, дом № 11» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
05.05.2023 № 977-ПА), в связи с уточнением данных о пра-
ве собственности на нежилые помещения в многоквартир-
ном доме, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 05.04.2023 № 749-ПА «Об изъятии не-
движимого имущества, расположенного по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Космонавтов, дом 11» следующие 
изменения:

1)  дополнить пунктом 2–1 следующего содержания:
«2 – 1. В связи с изъятием земельного участка, указан-

ного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для 
муниципальных нужд у собственников нежилые поме-
щения в многоквартирном доме с кадастровым номером 

66:56:0201001:959, расположенном по адресу: Свердлов-
ская область, город Нижний Тагил, улица Космонавтов, 
дом 11: 

1)  нежилое помещение общей площадью 75,7 кв. мет-
ра с кадастровым номером 66:56:0201001:6334, располо-
женное по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Космонавтов, дом 11, помещение 0 (2);

2)  нежилое помещение общей площадью 73 кв. метра 
с кадастровым номером 66:56:0201001:6335, располо-
женное по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Космонавтов, дом 11, помещение 0 (1);

3)  нежилое помещение общей площадью 363,8 кв. мет-
ра с кадастровым номером 66:56:0000000:6336, располо-
женное по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Космонавтов, дом 11, помещение 0;

4)  нежилое помещение общей площадью 219,5 кв. мет-
ра с кадастровым номером 66:56:0000000:9594, располо-
женное по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Космонавтов, дом 11;

5)  нежилое помещение общей площадью 90,9 кв. мет-
ра с кадастровым номером 66:56:0000000:10097, распо-
ложенное по адресу: Свердловская область, город Ниж-
ний Тагил, улица Космонавтов, дом 11;

6)  нежилое помещение общей площадью 83 кв. метра 
с кадастровым номером 66:56:0000000:10098, располо-
женное по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Космонавтов, дом 11;

7)  нежилое помещение общей площадью 72,8 кв. ме-
тра с кадастровым номером 66:56:0000000:10099, распо-
ложенное по адресу: Свердловская область, город Ниж-
ний Тагил, улица Космонавтов, дом 11;

8)  нежилое помещение общей площадью 127,7 кв. ме-
тра с кадастровым номером 66:56:0000000:10215, распо-
ложенное по адресу: Свердловская область, городской 
округ город Нижний Тагил, город Нижний Тагил, улица 
Космонавтов, дом 11, помещение 1000.»;

2)  дополнить пунктом 4 – 1 следующего содержания:
«4 – 1. Управлению муниципального имущества Адми-

нистрации города произвести оценку для установления 
рыночной стоимости нежилых помещений.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



2 № 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.08.2023   № 1870-па

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

по муниципальным маршрутам на территории города Нижний Тагил 
на 2 полугодие 2023 года

В целях совершенствования системы организации транспортного обслуживания на-
селения на территории города Нижний Тагил, в соответствии со статьей 16 Федерально-
го закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 
года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об 
организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской об-
ласти», постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 23.03.2011 № 500 
«Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения 
на территории города Нижний Тагил», от 16.03.2020 № 492-ПА «Об утверждении По-
рядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по му-
ниципальным маршрутам на территории города Нижний Тагил», руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по му-
ниципальным маршрутам на территории города Нижний Тагил на 2 полугодие 2023 года 
(приложение).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 июля 2023 года. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ  
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 14.08.2023  № 1870-ПА

ДОКумЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

на территории города Нижний Тагил на 2 полугодие 2023 года

СТАТьЯ 1.  Общие положения
1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 
территории города Нижний Тагил (далее – Документ планирования) разработан в це-
лях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона 
Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-ОЗ «Об организации транспорт-
ного обслуживания населения на территории Свердловской области».

2. Документ планирования направлен на развитие транспортного комплекса города 
Нижний Тагил.

СТАТьЯ 2.  Основные параметры и характеристики маршрутной сети                                                                                                                       
регулярных перевозок автомобильным транспортом                                                                                      

и городским наземным электротранспортом по муниципальным маршрутам                   
на территории города Нижний Тагил

1. единая маршрутная сеть города Нижний Тагил состоит из 44 маршрутов регуляр-
ных пассажирских перевозок автомобильным транспортом и 9 маршрутов регулярных 
пассажирских перевозок городским наземным электрическим транспортом. 

2. Осуществляют пассажирские перевозки три автотранспортных предприятия 
(Общество с ограниченной ответственностью «Объединение «Союз-НТ», Общество с 
ограниченной ответственностью «Фирма ТАС»,  Общество с ограниченной ответствен-

ностью «Техноком») и 1 предприятие электротранспорта (Нижнетагильское Муници-
пальное унитарное предприятие «Тагильский трамвай»). 

3. На основании постановлений Администрации города Нижний Тагил от 16.04.2021 
№ 698-ПА, от 19.04.2021 № 710-ПА, от 19.04.2021 № 711-ПА «Об осуществлении за-
купки», по результатам электронного аукциона, Муниципальным казенным учреждением 
«Служба заказчика городского хозяйства», было заключено 3 (три) муниципальных кон-
тракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в границах 
муниципального образования город Нижний Тагил, сроком на 7 (семь) лет. 

4. С целью организации трамвайного движения в городе Нижний Тагил с Нижнета-
гильским Муниципальным унитарным предприятием «Тагильский трамвай» заключен 
муниципальный контракт по девяти трамвайным маршрутам от 28.06.2023 № 36 «На 
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа городским наземным электрическим транспортом (трамваями) по маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образо-
вания город Нижний Тагил», с предоставлением права льготного проезда отдельным 
категориям граждан. 

Срок оказания услуг: с 1 июля 2023 года по 30 июня 2025 года. 

СТАТьЯ 3.  Основные направления развития регулярных перевозок                
транспортом общего пользования на территории города Нижний Тагил

1. Основными направлениями развития системы регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-
том по муниципальным маршрутам на территории города Нижний Тагил на 2 полугодие 
2023 года являются:

1)  обновление подвижного состава городского наземного электрического транспорта; 
2)  развитие системы управления регулярными перевозками и контроля над их осу-

ществлением с использованием Региональной навигационно-информационной систе-
мы транспортного комплекса Свердловской области (далее – РНИС ТК СО);

3)  формирование системы информирования пассажиров о работе подвижного со-
става транспорта общего пользования с использованием РНИС ТК СО; 

2. Ожидаемые результаты по итогам реализации мероприятий по развитию системы 
регулярных перевозок:

1)  увеличение количества подвижного состава на маршрутах городского наземного 
электрического транспорта;

2)  снижение отрицательного воздействия транспорта общего пользования на окру-
жающую среду; 

3)  повышение комфортности, удобства и привлекательности городского наземного 
электрического транспорта для населения;

4)  повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
5)  повышение контроля за соблюдением расписания движения транспорта общего 

пользования;
6)  повышение уровня информированности пассажиров о местоположении транс-

портных средств, следующих по маршрутам регулярных перевозок.

СТАТьЯ 4.  Вид регулярных перевозок, сведения об изменении                                         
вида регулярных перевозок и сроки проведения конкурсов

1. Вид регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом (44 марш-
рута) города Нижний Тагил – муниципальный маршрут регулярных перевозок по регу-
лируемым тарифам.

Вид регулярных пассажирских перевозок городским наземным электрическим транс-
портом (9 маршрутов) города Нижний Тагил – муниципальный маршрут регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам.

2. Изменение вида регулярных перевозок автотранспорта и городского электротранс-
порта не планируется.

СТАТьЯ 5.  Проведение конкурсов по маршрутам,                                                 
внесенным в реестр маршрутов регулярных перевозок города Нижний Тагил
Во втором полугодии 2023 года планируется проведение конкурсных процедур на за-

ключение муниципального контракта на оказание услуг по перевозке пассажиров авто-
мобильным транспортом по новому маршруту регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в границах муниципального образования город Нижний Тагил из микрорайона 
ГГМ до ЦГБ № 1 через Луганский проспект (приложение к настоящему Документу пла-
нирования).

Приложение 
к настоящему Документу регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

по муниципальным маршрутам на территории города нижний Тагил
Сведения о проведении конкурса на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 

по новому маршруту «микрорайон ГГм – ЦГБ № 1» через Луганский проспект на 2 полугодие 2023 года

№
п/п

№ 
маршрута

Наименование 
маршрута Основания Путь следования 

маршрута Перечень остановочных пунктов Вид регулярных 
перевозок

Срок проведения 
конкурса

Городской электрический транспорт

1. 77 ГГМ – ЦГБ № 1 Федеральный закон 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»

прямое направление: 
Черноисточинское шоссе, 
Октябрьский проспект, 
Луганский проспект, 
автомобильная дорога 
Южный подъезд 
к городу Нижний Тагил, 
улица Садоводов, 
улица Зеленстроевская, 
улица Алтайская, 
улица Юности, 
Восточное шоссе, 
проспект Вагоностроителей, 
улица Зари, 
улица Максарёва. 

прямое направление: 
магазин «Глобус», 
«Пятый» магазин, 
улица Бригадная, 
школа № 90, 
рынок «Гальянский», 
«Универсам», 
«Карьер», 
торгово-развлекательный центр «КИТ», 
школа № 40, 
Уральский проспект, 
Луганский проспект, 
микрорайон Фотеево, 
«Корабельный мыс», 
«Сосновый бор», 

регулируемые 
перевозки 

по регулируемым 
тарифам

3-й квартал 2023 
года. 



3№ 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

Обратное направление:
улица Максарёва, 
улица Зари, 
проспект Вагоностроителей, 
Восточное шоссе, 
улица Юности, 
улица Алтайская, 
улица Зеленстроевская, 
улица Садоводов, 
автомобильная дорога 
Южный подъезд 
к городу Нижний Тагил, 
Луганский проспект, 
Октябрьский проспект, 
Черноисточинское шоссе

«Путепровод», 
«Горзеленхоз», 
Садоводов, 40, 
улица Дальняя, 
Садоводов, 108, 
25-й квартал, 
«Карьеры», 
Валегин бор, 
переулок Оплетина, 
Алтайский микрорайон, 
«Школа», 
«Универсам», 
«Спортивная», 
улица Энтузиастов, 
проспект Вагоностроителей, 
«Техникум», 
кинотеатр «Россия», 
магазин «Зенит», 
«Роддом», 
Пихтовые горы, 
Лицей № 39,
улица Максарева, 
ЦГБ № 1.

Обратное направление: 
ЦГБ № 1,
улица Максарева, 
Лицей № 39, 
Универсам, 
«Роддом», 
кинотеатр «Россия», 
«Техникум», 
проспект Вагоностроителей, 
улица Энтузиастов, 
«Спортивная», 
«Универсам», 
«Школа», 
Алтайский микрорайон, 
переулок Оплетина, 
Валегин бор, 
«Карьеры», 
25-й квартал, 
Садоводов, 108, 
улица Дальняя, 
Садоводов, 40, 
«Горзеленхоз», 
«Путепровод», 
«Сосновый бор», 
«Корабельный мыс», 
микрорайон Фотеево, 
Луганский проспект, 
Уральский проспект, 
школа № 40, 
торгово-развлекательный центр «КИТ», 
«Карьер», 
«Универсам», 
рынок «Гальянский», 
школа № 90, 
улица Бригадная, 
«Пятый» магазин, 
магазин «Глобус»

1)  ЛОТ № 1. Земельный участок для раз-
мещения аттракциона. Категория земель – зем-
ли населенных пунктов. Кадастровый номер – 
66:56:0110009:308. Местоположение: Сверд-
ловская область, городской округ город Нижний 
Тагил, город Нижний Тагил, улица Уральская. 
Площадь земельного участка – 841 кв. метр. 
Разрешенное использование земельного участ-
ка – развлекательные мероприятия. Срок арен-
ды земельного участка – 10 лет. Начальная цена 
(ежегодный размер арендной платы) – 246 000 
(двести сорок шесть тысяч) рублей. «Шаг аукци-
она» – 7 380 (семь тысяч триста восемьдесят) 
рублей. Размер задатка – 49 200 (сорок девять 
тысяч двести) рублей.

На основании заключений членов комиссии 
и в соответствии с действующим законода-
тельством принято решение: признать аукцион 
состоявшимся. Победителем аукциона при-
знается Индивидуальный предприниматель 
Титоренко Олег Владимирович. Размер ежегод-
ной арендной платы составляет 246 000 (две-
сти сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек.

2)  ЛОТ № 2. Земельный участок для разме-
щения аттракциона. Категория земель – земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер – 
66:56:0110009:309. Местоположение: Сверд-
ловская область, городской округ город Нижний 
Тагил, город Нижний Тагил, улица Уральская. 
Площадь земельного участка – 1564 кв. мет-
ра. Разрешенное использование земельного 
участка – развлекательные мероприятия. Срок 
аренды земельного участка – 10 лет. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
453 000 (четыреста пятьдесят три тысячи) руб-
лей. «Шаг аукциона» – 13 590 (тринадцать тысяч 
пятьсот девяносто) рублей. Размер задатка – 
90 600 (девяносто тысяч шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии 
и в соответствии с действующим законодатель-
ством принято решение: признать аукцион несо-
стоявшимся в виду подачи единственной заявки 
на участие в аукционе в электронной форме на 
право заключения договора аренды земельного 
участка для целей, не связанных со строитель-
ством. Заключить договор аренды земельного 
участка для целей, не связанных со строитель-
ством с единственным участником по начальной 
цене аукциона. единственный участник Инди-
видуальный предприниматель Коньшин Илья 
Вячеславович. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 453 000 (четыреста 
пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.

3)  ЛОТ № 3. Земельный участок для раз-
мещения аттракциона. Категория земель – зем-
ли населенных пунктов. Кадастровый номер –
66:56:0110009:310. Местоположение: Сверд-

ловская область, городской округ город Нижний 
Тагил, город Нижний Тагил, улица Уральская. 
Площадь земельного участка – 163 кв. мет-
ра. Разрешенное использование земельного 
участка – развлекательные мероприятия. Срок 
аренды земельного участка – 10 лет. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
48 000 (сорок восемь тысяч) рублей. «Шаг аук-
циона» – 1 440 (одна тысяча четыреста сорок) 
рублей. Размер задатка – 9 600 (девять тысяч 
шестьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии 
и в соответствии с действующим законодатель-
ством принято решение: признать аукцион со-
стоявшимся. Победителем аукциона признает-
ся Индивидуальный предприниматель Коньшин 
Илья Вячеславович. Размер ежегодной аренд-
ной платы составляет 60 960 (шестьдесят ты-
сяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.08.2023    № 139-пг

Об итогах проведения 
публичных слушаний по вопросу 

«утверждение схемы теплоснабжения 
муниципального образования

город Нижний Тагил 
на период до 2038 года»

Рассмотрев итоги публичных слушаний по вопросу «Утверждение схе-
мы теплоснабжения муниципального образования город Нижний Тагил 
до 2034 года», проведенных по инициативе Главы города Нижний Тагил 
9 августа 2023 года, в соответствии с Федеральными законами от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением 
об организации и проведении публичных слушаний на территории город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 30.06.2021 № 23 (в редакции Решения Нижнетагиль-
ской городской Думы от 28.04.2022 № 21), руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению решение участников очных публичных слушаний 

по вопросу «Утверждение схемы теплоснабжения муниципального обра-
зования город Нижний Тагил на период до 2038 года», принятое по итогам 
очных публичных слушаний 9 августа 2023 года.

2. Постановление Главы города Нижний Тагил от 27.07.2023 № 126-ПГ 
«О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения 
муниципального образования город Нижний Тагил до 2038 года» считать 
выполненным и с контроля снять.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

ИНФОРмАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона в электронной форме 

на право заключения договора аренды земельных участков 
для целей, не связанных со строительством от 14.08.2023 года в 11.00



4 № 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.08.2023    № 1877-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях 

города Нижний Тагил на 2018 – 2027 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 03.05.2018 № 1334-ПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Порядком формирования и реализации муници-
пальных программ в городе Нижний Тагил, утвержденным поста-
новлением Администрацией города Нижний Тагил от 09.06.2022 
№ 1220-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Ад-
министрации города Нижний Тагил от 15.12.2022 № 2699-ПА, от 
02.02.2023 № 222-ПА, в целях актуализации объемов финанси-
рования муниципальной программы «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных организациях города Ниж-
ний Тагил на 2018 – 2027 годы», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание дополни-

тельных мест в дошкольных образовательных организациях го-
рода Нижний Тагил на 2018 – 2027 годы», утвержденную поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 03.05.2018 
№ 1334-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Ад-
министрации города Нижний Тагил от 29.06.2018 № 1842-ПА, от 
29.12.2018 № 3246-ПА, от 15.05.2019 № 962-ПА от 01.10.2019 
№ 2126-ПА, от 15.10 2019 № 2259-ПА, от 25.02.2020 № 354-
ПА, от 15.06.2020 № 1062-ПА, от 10.07.2020 №  1269-ПА, от 
10.02.2021 № 290-ПА, от 09.08.2021 № 1503-ПА, от 04.10.2021 
№ 1842-ПА, от 27.01.2022 № 156-ПА, от 16.03.2023 № 553-ПА, 
от 21.04.2023 № 873-ПА (далее – Программа), следующие из-
менения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Програм-
мы изложить в новой редакции (приложение № 1);

2)  приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Создание дополнительных мест в до-
школьных образовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2018 – 2027 годы» к Программе изложить в новой редакции 
(приложение № 2);

4)  приложение № 3 «Перечень объектов капитального строи-
тельства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образователь-
ных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2027 годы» к 
Программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский 
рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний 
Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1    
к постановлению Администрации города  от 14.08.2023  № 1877-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы 

«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2018 – 2027 годы»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей

Всего на реализацию Программы – 1 400 898,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –            0,00 тыс. рублей;
2019 год – 147 977,12 тыс. рублей;
2020 год – 195 928,40 тыс. рублей;
2021 год –            0,00 тыс. рублей;
2022 год –            0,00 тыс. рублей;
2023 год –            0,00 тыс. рублей;
2024 год – 103 880,93 тыс. рублей;
2025 год – 155 198,31 тыс. рублей;
2026 год – 797 913,84 тыс. рублей;
2027 год –            0,00 тыс. рублей;

из них:
федеральный, областной бюджеты – 296 537,30 тыс. рублей,в том числе по годам:

2018 год –            0,00 тыс. рублей;
2019 год – 140 955,10 тыс. рублей;
2020 год – 155 582,20 тыс. рублей;
2021 год –            0,00 тыс. рублей;
2022 год –            0,00 тыс. рублей;
2023 год –            0,00 тыс. рублей;
2024 год –            0,00 тыс. рублей;
2025 год –            0,00 тыс. рублей;
2026 год –            0,00 тыс. рублей;
2027 год –            0,00 тыс. рублей;

местный бюджет – 1 104 361,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –            0,00 тыс. рублей;
2019 год –     7 022,02 тыс. рублей;
2020 год –   40 346,20 тыс. рублей;
2021 год –            0,00 тыс. рублей;
2022 год –            0,00 тыс. рублей;
2023 год –            0,00 тыс. рублей;
2024 год – 103 880,93 тыс. рублей;
2025 год – 155 198,31 тыс. рублей;
2026 год – 797 913,84 тыс. рублей;
2027 год –            0,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей.

приложЕниЕ № 2    
к постановлению Администрации города от 14.08.2023  № 1877-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города нижний Тагил на 2018 – 2027 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2027 годы»

№ 
строки

Наименование 
мероприятия / 

источники расходов 
на финансирование

Исполнители 
(соискатели) 
мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятияВсего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 Всего 
по муниципальной 
программе, 
в том числе:

1 400 898,60 0,00 147 977,12 195 928,40 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

2 федеральный, 
областной бюджет

296 537,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 местный бюджет 1 104 161,30 0,00 7 022,02 40 346,20 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

4 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ЗАДАчА 1  «Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных организаций»

6 мЕРОПРИЯТИЕ 1  
«Создание 
дополнительных мест 
путем ввода 
в эксплуатацию 
новых зданий 
дошкольных 
образовательных 
организаций», 
в том числе:

управление образования 
Администрации города, 

Управление 
городским хозяйством 
Администрации города

1 396 596,28 0,00 143 674,80 195 928,40 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00 3, 4 

7 федеральный, 
областной бюджет

296 537,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 местный бюджет 1 100 058,98 0,00 2 719,70 40 346,20 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

9 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5№ 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

(окончание на 6-8-й стр.)

10 ЗАДАчА 2  «Создание дополнительных мест путем проведения реконструкции и капитальных ремонтов зданий дошкольных образовательных организаций, 
возврата в систему дошкольного образования бывших зданий детских садов»

11 мЕРОПРИЯТИЕ 2  
«Создание 
дополнительных мест 
путем проведения 
реконструкции 
и капитальных 
ремонтов зданий 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
возврата в систему 
дошкольного 
образования 
бывших зданий 
детских садов», 
в том числе:

управление образования 
Администрации города, 

Управление 
городским хозяйством 
Администрации города

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6

12 федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 ЗАДАчА 3  «Создание дополнительных мест путем размещения детских садов на первых этажах многоквартирных жилых домов»

16 мЕРОПРИЯТИЕ 3  
«Создание 
дополнительных мест 
путем размещения 
детских садов 
на первых этажах 
многоквартирных 
жилых домов», 
в том числе:

управление образования 
Администрации города, 

Управление 
городским хозяйством 
Администрации города

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

17 федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 ЗАДАчА 4  «Создание дополнительных мест путем перепрофилирования помещений дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в соответствии с современными требованиями»

21 мЕРОПРИЯТИЕ 4  
«Создание 
дополнительных мест 
путем 
перепрофилирования 
помещений 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
проведения 
капитальных ремонтов 
и оснащения 
вновь вводимых мест 
в соответствии 
с современными 
требованиями», 
в том числе:

управление образования 
Администрации города

4 302,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

22 федеральный, 
областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 местный бюджет 4 302,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№ 
п/п

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства / 

источники расходов 
на финансирование 

объекта 
капитального 

строительства

Адрес объекта 
капитального 

строительства

Сметная стоимость объекта, 
тыс. рублей:

Сроки строительства 
(проектно-сметных 

работ, 
экспертизы 

проектно-сметной 
документации)

Объемы финансирования,
тыс. рублей

в текущих 
ценах 

(на момент 
составления 

проектно-
сметной 

документации)

в ценах 
соответст-

вующих лет 
реализации 

проекта

начало ввод 
(завершение) всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных организаций»

3 Строительство
детского сада 
на 170 мест

улица Удовенко, 4 2019 2020

4 Всего по объекту 1, 
в том числе:

164 848,10 164 848,10 164 848,10 0,00 85 000,00 79 848,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 федеральный, 
областной 
бюджет

151 123,10 151 123,10 151 123,10 0,00 82 743,40 68 379,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 местный 
бюджет

13 725,00 13 725,00 13 725,00 0,00 2 256,60 11 468,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

приложЕниЕ № 3    
к постановлению Администрации города от 14.08.2023  № 1877-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города нижний Тагил на 2018 – 2027 годы»

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях города Нижний Тагил на 2018 – 2027 годы»



6 № 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

8 Строительство 
детского сада 
на 90 мест

Уральский проспект, 93 2019 2020

9 Всего по объекту 2, 
в том числе:

167 013,91 167 013,91 167 013,91 0,00 58 674,80 108 339,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 федеральный, 
областной 
бюджет

145 414,20 145 414,20 145 414,20 0,00 58 211,70 87 202,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 местный 
бюджет

21 599,71 21 599,71 21 599,71 0,00 463,10 21 136,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Строительство 
детского сада 
на 170 мест

Уральский проспект, 32 а 2019 2020

14 Всего по объекту 3, 
в том числе:

7 655,30 7 655,30 7 655,30 0,00 0,00 7 655,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 местный 
бюджет

7 655,30 7 655,30 7 655,30 0,00 0,00 7 655,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Строительство 
детского сада 
на 170 мест

улица Сланцевая, 8 2026 2026

19 Всего по объекту 4, 
в том числе:

168 045,14 168 045,14 168 045,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 045,14 0,00

20 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 местный 
бюджет

168 045,14 261 599,44 168 045,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 045,14 0,00

22 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Строительство 
детского сада 
на 270 мест

Микрорайон 
«Приречный»

2024 2025

24 Всего по объекту 5, 
в том числе:

145 018,91 145 018,91 145 018,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 429,38 84 589,53 0,00 0,00

25 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 местный 
бюджет

145 018,91 145 018,91 145 018,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 429,38 84 589,53 0,00 0,00

27 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Строительство 
детского сада 
на 170 мест

Жилой район 
«Александровский», 

I очередь

2026 2026

29 Всего по объекту 6, 
в том числе:

261 599,44 261 599,44 261 599,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 599,44 0,00

30 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 местный 
бюджет

261 599,44 261 599,44 261 599,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 599,44 0,00

32 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Строительство 
детского сада 
на 270 мест

Жилой район 
«Муринские пруды», 

улица Захарова

2026 2026

34 Всегопо объекту 7, 
в том числе:

368 269,26 368 269,26 368 269,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 269,26 0,00

35 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 местный 
бюджет

368 269,26 368 269,26 368 269,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368 269,26 0,00

37 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Строительство 
детского сада 
на 170 мест

Выйский 
планировочный район, 

улица Фрунзе

2024 2025

39 Всего по объекту 8, 
в том числе:

114 060,33 114 060,33 114 060,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 451,55 70 608,78 0,00 0,00

40 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 местный 
бюджет

114 060,33 114 060,33 114 060,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 451,55 70 608,78 0,00 0,00

42 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Нераспределенные 
средства 
между учреждениями 

2026 2026

44 Всего по объекту, 
в том числе:

85,89 85,89 85,89 0,00 0,00 85,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 местный 
бюджет

85,89 85,89 85,89 0,00 0,00 85,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Всего 
по мероприятию 1, 
в том числе:

1 396 596,28 1 396 596,28 1 396 596,28 0,00 143 674,80 195 928,40 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

49 федеральный, 
областной 
бюджет

296 537,30 296 537,30 296 537,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 местный 
бюджет

1 100 058,98 1 100 058,98 1 100 058,98 0,00 2 719,70 40 346,20 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

51 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7№ 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

52 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Создание дополнительных мест путем реконструкции и капитальных ремонтов зданий дошкольных образвоательных организаций, 
возврата в систему дошкольного образования бывших зданий детских садов»

53 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

улица Горошникова, 84 А 2024 2025

54 Всего по объекту 1, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

проспект Мира, 41 2025 2026

59 Всего по объекту 2, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

улица Зерновая, 40 2025 2026

64 Всего по объекту 3, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

улица Космонавтов, 37 2025 2026

69 Всего по объекту 4, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

улица Красная, 9 2025 2026

74 Всего по объекту 5, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

улица Аганичева, 6 А 2025 2026

79 Всего по объекту 6, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Реконстукция 
(капитальный ремонт) 
здания дошкольного 
образовательного 
учреждения 
на 130 мест

улица 
Красноармейская, 55 А

2025 2026

84 Всегопо объекту 7, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 Всего 
по мероприятию 2, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8 № 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

92 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Создание дополнительных мест путем размещения детских садов на первых этажах многоквартирных жилых домов»

93 Размещение 
детского сада 
на первом этаже 
многоквартирного 
жилого дома 
на 55 мест

Микрорайон 
«Свердловский»

2025 2026

94 Всего по объекту 1, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 Размещение 
детского сада 
на первом этаже 
многоквартирного 
жилого дома 
на 60 мест

Жилой район 
«Муринские пруды»

0,00 0,00 2025 2026

99 Всего по объекту 2, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Всего 
по мероприятию 3, 
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Создание дополнительных мест путем перепрофилирования помещений дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в соответствии с современными требованиями»

108 Создание 
дополнительных мест 
путем 
перепрофилирования 
помещений 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
проведения 
капитальных 
ремонтов 
и оснащения 
вновь вводимых мест 
в соответствии 
с современными 
требованиями

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение 
детский сад 

«Академия детства», 
улица Захарова, 14

2019 2019

109 Всего по объектам, 
в том числе:

 3 510,94  3 510,94 3 510,94 0,00 3 510,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 местный 
бюджет

 3 510,94  3 510,94 3 510,94 0,00 3 510,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 Создание 
дополнительных мест 
путем 
перепрофилирования 
помещений 
дошкольных 
образовательных 
организаций, 
проведения 
капитальных 
ремонтов 
и оснащения 
вновь вводимых мест 
в соответствии 
с современными 
требованиями

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение 

детский сад «Солнышко», 
улица Карла Маркса, 59

2019 2019

114 Всего по объектам, 
в том числе:

 791,38  791,38 791,38 0,00 791,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 местный 
бюджет

 791,38  791,38 791,38 0,00 791,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 Всего 
по мероприятию 4, 
в том числе:

 4 302,32  4 302,32 4 302,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 федеральный, 
областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 местный 
бюджет

 4 302,32  4 302,32 4 302,32 0,00 4 302,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 Всего по программе, 
в том числе:

1 400 898,60 1 400 898,60 1 400 898,60 0,00 147 977,12 195 928,40 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

123 федеральный, 
областной 
бюджет

296 537,30 296 537,30 296 537,30 0,00 140 955,10 155 582,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 местный 
бюджет

1 104 361,30 1 104 361,30 1 104 361,30 0,00 7 022,02 40 346,20 0,00 0,00 0,00 103 880,93 155 198,31 797 913,84 0,00

125 внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9№ 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания 
в границах улиц Жуковского, Пархоменко, Тыловая, Восточная в Тагилстроевском 
районе города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 29 августа 2023 года с 14.30 до 
15.00 часов в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Кон-
сультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посети-
телей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской 
Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведения 
из единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, каса-
ющиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023    № 133-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания в границах улиц 

Жуковского, Пархоменко, Тыловая, Восточная 
в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 де-
кабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 
№ 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, 
от 26.11.2020 № 43), Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 
№ 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53, от 
24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания в границах улиц Жуков-

ского, Пархоменко, Тыловая, Восточная в Тагилстроевском районе города Нижний Та-
гил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 29 августа 2023 
года с 14.30 до 15.00 часов в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть с 16 августа 2023 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на 
официальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 16 августа 2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



10 № 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний 
Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания в гра-
ницах улиц Ватутина, Сибирская, Глеба успенского, Свердлова в Дзержинском районе 
города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 30 августа 2023 года с 14.00 до 
14.30 час. в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консультиро-
вание посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводят-
ся публичные слушания, также представляют сведения из единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающи-
еся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023    № 135-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания 

в границах улиц Ватутина, Сибирская, 
Глеба успенского, Свердлова 

в Дзержинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 де-

кабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 
№ 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, 
от 26.11.2020 № 43), Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 
№ 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53, от 
24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания в границах улиц Ватути-

на, Сибирская, Глеба Успенского, Свердлова в Дзержинском районе города Нижний 
Тагил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 30 августа 2023 
года с 14.00 до 14.30 час. в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть с 16 августа 2023 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на 
официальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 16 августа 2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории в 
границах улиц Кузнецкого, Оплетина, тракта Липовый, черных, переулка завода меха-
ник в Ленинском административном районе города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 28 августа 2023 года с 14.30 до 
15.00 час. в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консультиро-
вание посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводят-
ся публичные слушания, также представляют сведения из единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающи-
еся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023    № 134-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории в границах 
улиц Кузнецкого, Оплетина, тракта Липовый, 

черных, переулка завода механик 
в Ленинском административном районе 

города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 декабря 

2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, от 21.02.2017 
№ 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, от 26.11.2020 № 43), 
Правилами землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, утверж-
денными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 
25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, 
от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 
27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 
№ 7, от 30.05.2023 № 22), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в границах 

улиц Кузнецкого, Оплетина, тракта Липовый, Черных, переулка завода Механик в Ле-
нинском административном районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 28 августа 2023 
года с 14.30 до 15.00 часов в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть с 16 августа 2023 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 16 августа 2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



11№ 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДАофициальный выпуск

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания 
территории в границах улиц Горбуновская, Пригородная, Светлая в Ленинском райо-
не города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 29 августа 2023 года с 14.00 до 
14.30 час. в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Кон-
сультирование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посети-
телей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской 
Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведения 
из единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, каса-
ющиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023    № 137-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории в границах 

улиц Горбуновская, Пригородная, Светлая 
в Ленинском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 де-
кабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 
№ 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, 
от 26.11.2020 № 43), Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 
№ 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53, от 
24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в границах 

улиц Горбуновская, Пригородная, Светлая в Ленинском районе города Нижний Тагил 
(далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 29 августа 2023 
года с 14.00 до 14.30 час. в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть с 16 августа 2023 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на 
официальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 16 августа 2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний 
Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту межевания терри-
тории в границах улиц Новая, Шмидта, Сланцевая, Горняка в Тагилстроевском адми-
нистративном районе города Нижний Тагил (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 28 августа 2023 года с 14.00 до 
14.30 час. в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консультиро-
вание посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводят-
ся публичные слушания, также представляют сведения из единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 ста-
тьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающи-
еся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 11.08.2023    № 136-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории в границах 

улиц Новая, Шмидта, Сланцевая, Горняка 
в Тагилстроевском административном районе 

города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24 де-

кабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Генеральным планом городского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 № 58 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 
№ 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019 № 50, от 25.06.2020 № 18, от 23.07.2020 № 27, 
от 26.11.2020 № 43), Правилами землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31, от 
26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 
№ 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, от 21.07.22 № 53, от 
24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22), руководствуясь Уставом горо-
да Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в границах 

улиц Новая, Шмидта, Сланцевая, Горняка в Тагилстроевском административном рай-
оне города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 28 августа 2023 
года с 14.00 до 14.30 час. в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, информационных ма-
териалов к ним и проведения экспозиций проектов;

2)  открыть с 16 августа 2023 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на 
официальном сайте города Нижний Тагил, на стенде Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Крас-
ноармейская, 36, оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 16 августа 2023 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.



12 № 93 (25447), СРеДА, 16 АВГУСТА 2023 ГОДА официальный выпуск

учРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

уСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

учРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
мАу «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР  Сергей Анатольевич ГЕТмАНЕНКО
ГЛАВНый РЕДАКТОР 

Ольга Владимировна ПОЛЯКОВА
ОТВЕТСТВЕННый РЕДАКТОР

Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в АО «Прайм Принт екатеринбург».
Адрес: 622027,  г. екатеринбург, 
пр. Космонавтов, д. 18, корпус Н.
З. 2602. Т. 40. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.15.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.08.2023    № 138-пг

О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка 

с кадастровым номером 66:19:0301003:328
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Положением об организации и проведении общественных обсуждений и пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской город-
ской Думы от 30.06.2021 № 22 (в редакции Решения Нижнетагильской городской 
Думы от 23.12.2021 № 66), Правилами землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, 
от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19, 
от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 
30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 
24.03.2022 № 17, от 21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 
30.05.2023 № 22), от 10.01.2023 № 7-ПА «Об утверждении Административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства» и о признании утратившим силу постановления Админи-
страции города от 15.11.2021 № 2065-ПА», по предложению Управления архитек-
туры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставле-

нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:19:0301003:328, расположенного в территориальной 
зоне ЦС-5 – «Зона специализированной общественной застройки сельского насе-
ленного пункта», по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город-
ской округ город Нижний Тагил, село Серебрянка, улица Уральская – «Оказание ус-
луг связи» (код 3.2.3 Классификатора), (далее – проект).

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Управле-
ние архитектуры и градостроительства Администрации города.

3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в 

газете «Тагильский рабочий», разместить на официальном сайте города Нижний 
Тагил и на информационном стенде, оборудованном около здания Управления ар-
хитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36;

2)  обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на 
официальном сайте города Нижний Тагил с 16 августа 2023 года.

3)  открыть с 16 августа 2023 года экспозицию проекта в Управлении архитекту-
ры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, 2-й этаж;

4)  направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту 
правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, право-
обладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных 
участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к кото-
рому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являю-
щихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому за-
прашивается данное разрешение;

5)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физиче-
ских и юридических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 6 сен-
тября 2023 года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по 

адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 
17.30 час.;

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 16 августа 2023 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Боро-
дину.

Срок контроля –1 октября 2023 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 
№ 7-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка или объекта капитального строительства» и о 
признании утратившим силу постановления Администрации города от 15.11.2021 
№ 2065-ПА», управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Нижний Тагил информирует о проведении общественных обсуждений по 
проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования для земельного участка с кадастровым номером 66:19:0301003:328, 
расположенного в территориальной зоне ЦС-5 – «Зона специализированной 
общественной застройки сельского населенного пункта», по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ город Нижний Тагил, село Се-
ребрянка, улица уральская – «Оказание услуг связи» (код 3.2.3 Классификатора), 
(далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статья-
ми 5.1, 39 Градостроительного кодекса РФ.

Организатором проведения общественных обсуждений является Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования опове-
щения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о резуль-
татах общественных обсуждений. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информаци-
онные материалы к нему будут размещены в разделе «Общественные обсуждения по 
вопросам градостроительной деятельности» на официальном сайте города Нижний 
Тагил – www.ntagil.org.

В период с 16 августа 2023 года до 6 сентября 2023 года будет открыта экспозиция 
по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться 
с экспозицией можно в здании Управления архитектуры и градостроительства по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 2-й этаж, в рабочие дни с 8.30 до 
17.30 час.

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования для земельного участка с када-
стровым номером 66:19:0301003:328 являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 
или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлен данный про-
ект, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, гражда-
не, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельно-
му участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладатели таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, 
в отношении которого подготовлен данный проект, также правообладатели земельных 
участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воз-
действия на окружающую среду в результате реализации данного проекта.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии 
с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических 
лиц осуществляется со дня опубликования настоящего оповещения до 1 сентября 2023 
года. Предложения принимаются:

– посредством официального сайта города Нижний Тагил www.ntagil.org; 
– в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостро-
ительства Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.; 

– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Админи-
страции города, кабинет 21, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час. 

 Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при нали-
чии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего 
паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным законода-
тельством.


